MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Escola de Medicina
Departamento de Clínicas Pediátrica e do Adulto

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – 35.400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.medicina.ufop.br - E-mail: decpa@medicina.ufop.br - Telefax: (0xx31) 3559-1001

ATA DA 11ª ASSEMBLÉIA DO DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS PEDIÁTRICA E DO

ADULTO

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às dezesseis horas na sala 107 1

da Escola de Medicina da UFOP, no Campus Morro do Cruzeiro, realizou-se a Decima Primeira 2

Assembleia do Departamento de Clínicas Pediátrica e do Adulto da Escola de Medicina 3

(DECPA) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), convocada pelo Chefe de 4

Departamento professor Leonardo Brandão Barreto. Nesta reunião estiveram presentes, os 5

professores Alexandre Barbosa Andrade, Cibelle Ferreira, Geraldo Magela Magalhães, João 6

Milton Martins de Oliveira Penido, Leonardo Brandão Barreto, Luciana Van Den Bergen, 7

Mônica Versiani Nunes Pinheiroe as alunas Mayra Fonseca Borges e Mariana de Sousa 8

Manganelli. Não havendo quórum legal os itens de pauta desta reunião foram encaminhados para 9

a próxima reunião ordinária, ficando a encargo de chefe de departamento dar encaminhamento 10

para os tópicos mais urgentes. Para constar, eu, Jefferson Silva Gouveia, lavrei a presente ata 11

que, uma vez lida e aceita pelos membros desta Assembleia, será assinada por mim e pelo Chefe 12

de Departamento. Ouro Preto, 11 de novembro de 2017. 13

http://www.medicina.ufop.br/